
 Feux de balisage d'obstacle certifiés par le STAC au 21-10-2019

N° Date 

AGS FX4-A Feu hors sol Rouge 2014A015 24-07-2014

Aqua Signal HL55-O 10cd Feu hors sol Rouge 2012A031 16-07-2012

HL55-O 32cd Feu hors sol Rouge 2013A019 17-04-2013

Calzoni OLI TYPE A Feu hors sol Rouge 2018-033/OBS 16-04-2018

CGB OB32 Feu hors sol Rouge 2017-052/OBS 31-05-2017

Cortem XLFE-4 Feu hors sol Rouge 2013A046 21-10-2013

Delta Box BA15A Feu hors sol Rouge 99A045 27-08-1999

BIA Feu hors sol Rouge 2010A012 18-06-2010

Dervaux DERBI10 2,5W Feu hors sol Rouge 2010A005 18-01-2010

DEROBS10 Feu hors sol Rouge 2010A006 09-02-2010

Dialight 860series 860-5R02 Feu hors sol Rouge 2008A003 31-01-2008

FITEC FX3-A Feu hors sol Rouge 2010A010 31-03-2010

IV SOLAR IV-4.1 Feu hors sol Rouge 2018-075/OBS 10-10-2018

Lanthan HF102 Feu hors sol Rouge 2008A005 28-05-2008

HF102r1 Feu hors sol Rouge 2012A030 06-07-2012

HF10r1 Feu hors sol Rouge 2012A029 06-07-2012

Luxsolar L810-LXS-100 Feu hors sol Rouge 2010A021 20-10-2010

My-Soft MSL-10 Feu hors sol Rouge 2012A036 25-10-2030

2017-051/OBS 15-05-2017

Obelux 10-230-F Feu hors sol Rouge 2004A002 28-01-2004

LI-10 Feu hors sol Rouge 2019-001/OBS 12-03-2019

LI-32-2448-FR Feu hors sol Rouge 2012A025 28-03-2012

Obsta NAVILITE Feu hors sol Rouge 2011A045 17-10-2011

STI 13200
STI 13300

Feu hors sol Rouge 2009A033 08-12-2009

STIF 12V Feu hors sol Rouge 2009A031 17-11-2009

VSTI 13202 Feu hors sol Rouge 2000A001 06-01-2000

Orga L32-62A Feu hors sol Rouge 2018-057/OBS 28-06-2018

L85SA-R-DC-10 Feu hors sol Rouge 2017-079/OBS 11-10-2017

L92-62A Feu hors sol Rouge 2017-081/OBS 23-10-2017

Quantec Quantec Beacon ICAO low 
intensity "led 10 simple"

Feu hors sol Rouge 2016-041/OBS 04-01-2017

Quantec Segment light 18mm 
drill-hole

Feu hors sol Rouge 2016-043/OBS 04-01-2017

Reetec RE-LED 10cd Feu hors sol Rouge 2012A032 16-07-2012

RE-LED 32cd Feu hors sol Rouge 2013A021 17-04-2013

Sera BA10 Feu hors sol Rouge 2000A011 14-02-2000

BAX10 Feu hors sol Rouge 2003A007 17-07-2003

Ulmer UL22A Feu hors sol Rouge 2000A022 22-05-2000

UL22A1 Feu hors sol Rouge 2007A016 26-11-2007

UL22A2 Feu hors sol Rouge 2007A017 26-11-2007

UL4 Feu hors sol Rouge 2007A011 10-10-2007

Werma 280 Feu hors sol Rouge 2009A020 19-10-2009

Aqua Signal HL55-O 32cd Feu hors sol Rouge 2013A020 18-04-2013

Calzoni OLI TYPE B Feu hors sol Rouge 2018-034/OBS 16-04-2018

Cortem XLFE-B4 Feu hors sol Rouge 2013A049 17-12-2013

Delta Box BA30 Feu hors sol Rouge 2006A001 19-05-2006

BIB Feu hors sol Rouge 2010A020 20-10-2010

SMIB Feu hors sol Rouge 2018-060/OBS 12-07-2018

Dervaux DERBI32 Feu hors sol Rouge 2012A004 10-01-2012

DEROBS32 Feu hors sol Rouge 2010A007 09-02-2010

Les certificats de conformité listés ci-après sont délivrés par le STAC uniquement et strictement 
pour les feux et les fonctions de balisage mentionnés ci-après.

Marque Modèle
Type hors-sol 
ou encastré

Couleur
Certificat

Observation(s)

Balisage d'obstacle basse intensité - Type A

Balisage d'obstacle basse intensité - Type B
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 Feux de balisage d'obstacle certifiés par le STAC au 21-10-2019

N° Date 

Les certificats de conformité listés ci-après sont délivrés par le STAC uniquement et strictement 
pour les feux et les fonctions de balisage mentionnés ci-après.

Marque Modèle
Type hors-sol 
ou encastré

Couleur
Certificat

Observation(s)

Dialight 860series Feu hors sol Rouge 2005A001 01-09-2005

OL61 Feu hors sol Rouge 2016-013/AER 16-03-2016

2017-011/OBS 13-03-2017

RTO-1R07-001-EU Feu hors sol Rouge 2015-032/OBS 22-10-2015

RTO-1R07-002-EU Feu hors sol Rouge 2015-033/OBS 22-10-2015

RTO-1R07-004-EU Feu hors sol Rouge 2015-034/OBS 22-10-2015

Enertrag PRO32-360 Feu hors sol Rouge 2016-001/OBS 08-02-2016

Flash Technology MKR 370 Feu hors sol Rouge 2015-025/OBS 17-07-2015

IV SOLAR IV-4.2 Feu hors sol Rouge 2018-001/OBS 24-01-2018

Lanthan HF132r1 Feu hors sol Rouge 2013A041 10-09-2013

Luxsolar L810-LXS-100 AR Feu hors sol Rouge 2011A102 09-12-2011

L810-LXS-EXD-B Feu hors sol Rouge 2013A048 17-12-2013

My-Soft MSL-32 Feu hors sol Rouge 2017-086/OBS 18-01-2018

Obelux LI-32 Feu hors sol Rouge 2019-002/OBS 12-03-2019

LI-32-2448-FR Feu hors sol Rouge 2012A026 28-03-2012

Obsta HISTI 13110 Feu hors sol Rouge 2009A034 08-12-2009

HISTIM 13150 Feu hors sol Rouge 2009A035 08-12-2009

Navilite Feu hors sol Rouge 2017-085/OBS 14-11-2017

2017-091/OBS 20-12-2017

NAVILITE B Feu hors sol Rouge 2011A046 17-10-2011

Orga L32-62A Feu hors sol Rouge 2018-058/OBS 28-06-2018

L85SA-R-DC-32 Feu hors sol Rouge 2017-080/OBS 25-10-2017

L92-62B Feu hors sol Rouge 2017-082/OBS 23-10-2017

Quantec Quantec Beacon ICAO low 
intensity "led 10 simple"

Feu hors sol Rouge 2016-042/OBS 04-01-2017

Quantec Segment light 18mm 
drill-hole

Feu hors sol Rouge 2016-044/OBS 04-01-2017

Reetec RE-LED 32cd Feu hors sol Rouge 2013A022 18-04-2013

TWE MB5 SL V2 ALU Feu hors sol Rouge 2014A002 13-01-2014

Werma 280 470 55 Feu hors sol Rouge 2017-084/OBS 17-11-2017

280 470 68 Feu hors sol Rouge 2017-083/OBS 17-11-2017

Aqua Signal 3334086000 Feu hors sol Blanc 2009A028 19-10-2009

3334086020 Feu hors sol Blanc 2009A030 19-10-2009

3334886000 Feu hors sol Blanc 2009A026 19-10-2009

Delta Box BA200 Feu hors sol Blanc 2000A034 13-06-2000

LMIA Feu hors sol Blanc 2010A022 29-11-2010

Dervaux DL2000R40W40-V2 Feu hors sol Blanc 2013A035 30-05-2013

Dialight BT3100 Feu hors sol Blanc 2011A039 20-05-2011

BT3100_G5 Feu hors sol Blanc 2015-031/OBS 05-10-2015

BT3100-G5 Feu hors sol Blanc 2017-003/OBS 07-03-2017

Enertrag EST20BF Feu hors sol Blanc 2013A042 19-09-2013

Flash Technology FTB310 Feu hors sol Blanc 2004A005 29-04-2004

Luxsolar AWL 865,866/A W Feu hors sol Blanc 2013A039 05-07-2013

L865-LXS-CE-AB Feu hors sol Blanc 2013A007 18-01-2013

L865-LXS-CG-A Feu hors sol Blanc 2013A038 07-06-2013

Obelux HI-200KW Feu hors sol Blanc 2013A034 30-05-2013

MI-20KW-2KR-x Feu hors sol Blanc 2013A010 02-04-2013

MID-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2018-004/OBS 06-02-2018

MID-FAA-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2018-008/OBS 06-02-2018

MID-ICAO-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2019-017/OBS 15-07-2019

MID-ICAO-DCGAM Feu hors sol Blanc 2019-030/OBS 04-09-2019

Obsta FG2001 Feu hors sol Blanc 2000A033 13-06-2000

FG3000 Feu hors sol Blanc 2009A016 04-06-2009

OBSTAFLASH Feu hors sol Blanc 2012A002 04-01-2012

OBSTAFLASH bi-couleur Feu hors sol Blanc 2017-093/OBS 20-12-2017

OBSTAFLASH LED bi-couleur Feu hors sol Blanc 2013A017 15-04-2013

Balisage d'obstacle moyenne intensité - Type A - Jo ur ou crépuscule
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 Feux de balisage d'obstacle certifiés par le STAC au 21-10-2019

N° Date 

Les certificats de conformité listés ci-après sont délivrés par le STAC uniquement et strictement 
pour les feux et les fonctions de balisage mentionnés ci-après.

Marque Modèle
Type hors-sol 
ou encastré

Couleur
Certificat

Observation(s)

Orga L303-63A/63B-40 Feu hors sol Blanc 2010A014 21-07-2010

L303-865 Feu hors sol Blanc 2002A016 07-10-2002

L450-63A/63B-40 Feu hors sol Blanc 2011A034 02-03-2011

L550 Feu hors sol Blanc 2018-091/OBS 20-12-2018

2019-022/OBS 28-08-2019

L550-63A-63B-40-40-G Feu hors sol Blanc 2016-033/OBS 03-11-2016

L550-63A-63C-40-S-G Feu hors sol Blanc 2016-035/OBS 03-11-2016

L550-63A-G Feu hors sol Blanc 2016-032/OBS 03-11-2016

procandela PRO20BF Feu hors sol Blanc 2017-089/OBS 19-12-2017

Quantec QMWB Feu hors sol Blanc 2012A035 05-09-2030

Reetec RE-LED 864/865 Feu hors sol Blanc 2009A021 19-10-2009

RE-LED 865 Combi Feu hors sol Blanc 2009A023 19-10-2009

RE-LED 865a Feu hors sol Blanc 2009A025 19-10-2009

RE-LED2-865/864 Feu hors sol Blanc 2019-028/OBS 04-07-2019

TWE MB300 Feu hors sol Blanc 2010A008 16-03-2010

MB300 (v2) Feu hors sol Blanc 2010A018 31-08-2010

MB300V2 Feu hors sol Blanc 2019-039/OBS 30-09-2019

Aqua Signal 3334086000 Feu hors sol Blanc 2009A028 19-10-2009

3334086010 Feu hors sol Blanc 2009A029 19-10-2009

Delta Box BA200 Feu hors sol Blanc 2000A034 13-06-2000

LMIA Feu hors sol Blanc 2010A022 29-11-2010

Flash Technology FTB310 Feu hors sol Blanc 2004A005 29-04-2004

Obelux MID-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2017-014/OBS 20-04-2017

2017-071/OBS 18-09-2017

2018-005/OBS 06-02-2018

MID-FAA-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2018-009/OBS 06-02-2018

MID-ICAO-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2019-018/OBS 15-07-2019

MID-ICAO-DCGAM Feu hors sol Blanc 2019-031/OBS 04-09-2019

Obsta FG2001 Feu hors sol Blanc 2000A033 13-06-2000

OBSTAFLASH Feu hors sol Blanc 2012A002 04-01-2012

Orga L550 Feu hors sol Blanc 2018-091/OBS 20-12-2018

Reetec RE-LED 865 Combi Feu hors sol Blanc 2009A023 19-10-2009

RE-LED 865b Feu hors sol Blanc 2009A024 19-10-2009

Aqua Signal 3334286000 Feu hors sol Rouge 2009A027 19-10-2009

3334886000 Feu hors sol Rouge 2009A026 19-10-2009

BTI BTI2010 Feu hors sol Rouge 2010A019 23-09-2010

Delta Box LMIBC Feu hors sol Rouge 2011A035 21-03-2011

2013A044 01-10-2013

Dervaux DL2000R40W40-V2 Feu hors sol Rouge 2013A036 30-05-2013

Dialight BT2100 Feu hors sol Rouge 2011A037 17-05-2011

BT3100 Feu hors sol Rouge 2011A039 20-05-2011

BT3100-G5 Feu hors sol Rouge 2017-004/OBS 07-03-2017

Enertrag EST2000 Feu hors sol Rouge 2008A001 29-01-2008

EST20BF Feu hors sol Rouge 2013A043 19-09-2013

PRO20BF Feu hors sol Rouge 2017-053/OBS 31-05-2017

Lanthan MB70V2 Feu hors sol Rouge 2019-036/OBS 23-09-2019

Luxsolar AWL 864/BC R Feu hors sol Rouge 2013A040 05-07-2013

L864-LXS-300-B Feu hors sol Rouge 2012A001 03-01-2012

L864-LXS-CG-B Feu hors sol Rouge 2014A018 23-09-2014

L865-LXS-CE-AB Feu hors sol Rouge 2013A007 18-01-2013

L865-LXS-CG-B Feu hors sol Rouge 2013A037 07-06-2013

My-Soft MSL-2010 Feu hors sol Rouge 2012A037 25-10-2030

Balisage d'obstacle moyenne intensité - Type A - Nu it

Balisage d'obstacle moyenne intensité - Type B
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 Feux de balisage d'obstacle certifiés par le STAC au 21-10-2019

N° Date 

Les certificats de conformité listés ci-après sont délivrés par le STAC uniquement et strictement 
pour les feux et les fonctions de balisage mentionnés ci-après.

Marque Modèle
Type hors-sol 
ou encastré

Couleur
Certificat

Observation(s)

Obelux MI-20KW-2KR-x Feu hors sol Rouge 2013A011 03-04-2013

MI-2KR-F Feu hors sol Rouge 2012A023 19-03-2012

MI-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2018-012/OBS 14-02-2018

MID-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2017-015/OBS 20-04-2017

2017-072/OBS 18-09-2017

2018-006/OBS 06-02-2018

MID-FAA-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2018-010/OBS 06-02-2018

MID-ICAO-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2019-019/OBS 15-07-2019

MID-ICAO-DCGAM Feu hors sol Blanc 2019-032/OBS 04-09-2019

Obsta FG3000 Feu hors sol Rouge 2009A016 04-06-2009

OBSTAFLASH Feu hors sol Rouge 2012A003 04-01-2012

OBSTAFLASH bi-couleur Feu hors sol Rouge 2017-094/OBS 20-12-2017

OBSTAFLASH LED bi-couleur Feu hors sol Rouge 2013A018 15-04-2013

Obstaflash rouge compact Feu hors sol Rouge 2018-044/OBS 07-06-2018

2018-080/OBS 30-11-2018

Orga L303-63A/63B-40 Feu hors sol Rouge 2010A014 21-07-2010

L303-864 Feu hors sol Rouge 2002A017 07-10-2002

L450-63A/63B-40 Feu hors sol Rouge 2011A034 02-03-2011

L550 Feu hors sol Rouge 2018-089/OBS 20-12-2018

L550-63A-63B-40-40-G Feu hors sol Rouge 2016-034/OBS 03-11-2016

L550_48VDC Feu hors sol Rouge 2019-008/OBS 26-04-2019

procandela PRO20BF Feu hors sol Rouge 2017-090/OBS 19-12-2017

Quantec QMWB Feu hors sol Rouge 2012A035 05-09-2030

Reetec RE-LED 864 Feu hors sol Rouge 2009A022 19-10-2009

RE-LED 864/865 Feu hors sol Rouge 2009A021 19-10-2009

RE-LED2 864 Feu hors sol Rouge 2018-098/OBS 06-03-2019

RE-LED2 865/864 Feu hors sol Rouge 2018-095/OBS 19-03-2019

Sirius R4 Feu hors sol Rouge 2018-019/OBS 29-03-2018

R4 230V Feu hors sol Rouge 2018-018/OBS 29-03-2018

TWE MB70 Feu hors sol Rouge 2010A009 16-06-2010

MB70 (v2) Feu hors sol Rouge 2010A017 26-08-2010

Delta Box LEDEO HIA Feu hors sol Blanc 2017-001/OBS 17-01-2017

Obelux HI-200KW Feu hors sol Blanc 2013A033 30-05-2013

Obsta HI13621 Feu hors sol Blanc 2011A036 30-03-2011

OBSTAFLASH HI LED Feu hors sol Blanc 2017-092/OBS 20-12-2017

OBSTAFLASHLED HI Feu hors sol Blanc 2014A020 23-10-2014

Orga L1000-856 Feu hors sol Blanc 2003A013 24-11-2003

Aqua Signal 3334286000 Feu hors sol Rouge 2009A027 19-10-2009

3334886000 Feu hors sol Rouge 2009A026 19-10-2009

Delta Box LMIBC Feu hors sol Rouge 2013A045 01-10-2013

Lanthan MB70V2 Feu hors sol Rouge 2019-035/OBS 23-09-2019

Luxsolar L864-LXS-300-C Feu hors sol Rouge 2010A011 02-06-2010

Obelux MI-20KW-2KR-x Feu hors sol Rouge 2013A012 04-04-2013

MI-2KR Feu hors sol Rouge 2012A024 19-03-2012

MI-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2018-013/OBS 14-02-2018

MID-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2017-016/OBS 20-04-2017

2018-007/OBS 06-02-2018

MID-FAA-ACWGAM Feu hors sol Rouge 2018-011/OBS 06-02-2018

MID-ICAO-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2019-021/OBS 15-07-2019

MID-ICAO-DCGAM Feu hors sol Blanc 2019-033/OBS 04-09-2019

Obsta Obstaflash rouge compact Feu hors sol Rouge 2018-045/OBS 07-06-2018

2018-079/OBS 30-11-2018

Orga L550 Feu hors sol Rouge 2019-023/OBS 28-08-2019

L550-63A-63C-40-S-G Feu hors sol Rouge 2016-036/OBS 03-11-2016

Balisage d'obstacle haute intensité - Type A - Jour

Balisage d'obstacle moyenne intensité - Type C

4/5



 Feux de balisage d'obstacle certifiés par le STAC au 21-10-2019

N° Date 

Les certificats de conformité listés ci-après sont délivrés par le STAC uniquement et strictement 
pour les feux et les fonctions de balisage mentionnés ci-après.

Marque Modèle
Type hors-sol 
ou encastré

Couleur
Certificat

Observation(s)

L550_48VDC Feu hors sol Rouge 2019-010/OBS 26-04-2019

Reetec RE-LED 864 Feu hors sol Rouge 2009A022 19-10-2009

RE-LED 864/865 Feu hors sol Rouge 2009A021 19-10-2009

RE-LED2 864 Feu hors sol Rouge 2018-099/OBS 06-03-2019

RE-LED2 865/864 Feu hors sol Rouge 2018-096/OBS 19-03-2019

Obelux MID-ICAO-ACWGAM Feu hors sol Blanc 2019-020/OBS 15-07-2019

MID-ICAO-DCGAM Feu hors sol Blanc 2019-034/OBS 04-09-2019

Orga L550 Feu hors sol Rouge 2018-090/OBS 20-12-2018

L550_48VDC Feu hors sol Rouge 2019-009/OBS 26-04-2019

Reetec RE-LED2 864 Feu hors sol Rouge 2018-100/OBS 06-03-2019

RE-LED2 865/864 Feu hors sol Rouge 2018-097/OBS 19-03-2019

TWE MB70V2 Feu hors sol Rouge 2019-037/OBS 23-09-2019

Lanthan HRF132r1f Feu hors sol Rouge 2019-038/OBS 03-10-2019

Balisage sommital d'éolienne secondaire

Balisage d'obstacle basse intensité - Type E

5/5


